4 Sidra..

. OGGETTO: servizio di manutenzione ordinaria ascensori pozzi Turchio, Stazzone ¢
Odigidria

Il sottoscritto Ing Federico Gmseppe Di Prima, sottopone il seguente provvedimenio
Presidenziale

Premesso che:

e con determina’'n. 36 del 24 04/2019 e relativo ordine n. 76 prot. 8855/19 si @

" proceduto ad affidare, ad esito procedura comparativa su piattaforma telematica, la
manutenzione degli impianti di sollevamento alla ditta Green Planet per mesi 4 per un
importo di € 36.100,00;

o con determina n. 66 del 02/07/2019 & stato autorizzato affidamento diretto, per le
motivazioni indicate nella determina indicata, per -un importc non superiore a

€200.000,00 ai sensi dell’art. 163 del codice degli Appalti e pertanto in somma
urgenza,

« con RDA prot. n. 17239/19 e conseguente ordine prot. 17314/19 ¢ stato affidato
servizio di manutenzione assistenza speciale per discesa e risalita pozzi impianti di
Produzione per un importo di € 13.500,00, al fine di consentire la riparazione di
elettropompe guaste; ’

e con RDA del 20/09/2019 prot 22955 & siata richiesta manutenzionc ordinaria

" ascensori Pozzi Turchio, Stazzone e Odigidria per mesi 3 per un importo complessivo
di € 9.000,00, per gli impianti oggetto delle riparazioni urgenti di cui alla determina
66/2019; -

« con rda del 12/09/2019 prot. 22455/19 é stata autorizzata trattativa diretta per € 36000
circa, per la manutenzione dei 9 lIIlplaﬂ[l

. Considerato che _ _
s per i tre ascensori pozzo Turchio, Odigidria e Stazzone giomo 7/08/2019 sono stati
_.consegnati i lavori di “Messa in sicurezza in urgenza dei montacarichi Aziendali
installati nei Pozzi Turchio, Stazzone e Odigidria” alla ditta Green Planet. da essere

conclusi in giormi1 90, .

. SIDRA S.p.A h , __'_;-__ae__c_r_a_a______ on
Societs onipersonale
Via Gustavo Vagliasindi, 53 - 95126 Catania Capitate sociale : € 30.000.00000 iv. R l Fl @
tel. 439 (0) 95544111 fax +39 (0) 955447264 PLICF. : 05291390874 }
sito infernct : ywwsidrospa, it R.L CTn. 166986/1996 - RE.A. CT n. 206359 mﬂ,,w S PRASEERTEVLER

[2-1~) '9‘.'“51




Sidra..

e che risulta indispensabile poter continuare a discendere nelle gallerie per la
manutenzione delle pompe ivi installate,

e che attualmente gli ascensori non sono soggetti alla manutenzione ordinaria prevista
dalla legge e pertanto non fruibili in caso di necessita,

e che attualmente gli impianti sono stati consegnati alla ditta Green Planet, che ¢ a
conoscenza dello stato di conservazione degli ascensori nonché degli interventi man
mano effettuati,

e che la ditta Green Planet per quanto sopra ¢ allo stato la sola che possa eseguire nella
manutenzione degli ascensori, per i pozzi indicati in oggetto, fino alla fine dei lavori di

cui sopra citati,

Ritenuto che:

e & necessario affidare per mesi tre la manutenzione dei soli tre ascensori sopra citati

alla ditta Green Planet fino alla fine dei lavori;

« le successive manutenzioni impianti ascensori saranno affidate a ditta specializzata
come da RDA prot. 22455 del 17/09/2019 e conseguente Determinazione

Presidenziale,
Tenuto conto che:

e il precedente affidamento riguardava la manutenzione di 9 impianti per la durata di 4
mesi per un importo di e 36.100,00, si puo stimare che la manutenzione di ogni
singolo impianto e per singolo mese sia di € 1.000,00. Limitandosi pertanto alla

manutenzione di soli 3 ascensori per mesi 3 la somma richiesta ¢ di € 9.000,00

e Operativamente si procedera alla consegna di ogni singolo impianto e per ogni mese,

pertanto il prezzo da formulare ¢ di € 1.000,00 per ogni ascensore.

SIDRA S.p.A gember o1 G190 Faderation
Via Gustavo Vagliasindi, 53 - 95126 Catamia Capitale sociale : € 30.000.000,00 iv. R l { H o—
tel. +39 (0) 95544111 fax +39 (0) 95544264 PI/C.F. : 03291390874 } R
sito internet : www.sidraspa.it R.L CT n 166986/1996 - RE.A. CTn 206359 TS MAP AT W EVETER

IS0 96013



t4 Sidrz
7 I r.aSPA
Considerato che la manutenzione dovra'essere svolta in ottemperanza al dpr n. 162/1999 ¢

s.m.i e con particolare riguardo alle radiazioni ionizzanti nel rispetto dell’ari. 62 della D.lgs.
n. 230/95. '

Visti: -
e ilDLgs n. 502016 e smi, |
o lo statuto di SIDRA S.p.A. ed il verbale di assemblea dei soci del 27/09/2018 con cui ¢ stato
nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione il Prof. Avv. Antonio Francesco
Vitale, ed i poteri allo stesso attribuiti nella seduta del CdA del 11/10/2018

Dato atto che i’approwigionaﬁxento di cud al presente provvedimento & finanziato con
mezA propri di bilancio,

per le motivazioni espresse in premessa

PROPONE
1. di autorizzare affidamento alla ditta Green Planet per un importo complessivo di €

9.000:00 per i 3 impianti per una durata di mesi 3 + IVA in regime di split payment

I1 Responsabile del procedimenio
derjco Di Prima

Ing. Gius%l’
. IL PRESIDENTE

Ricevuta la superiore proposta di Provvedimento Presidenziale

SIDRA S.p.A : ) o

Societi unipersanale : e T ““'" o ""'x
Via Gustavo Vagliasindi. 53 - 95126 Catania Capitale sociale : € 30.000.000.00 is. - { R l { F' @ )
ted. <39 (0) 95544111 fax +39 {0) 93544264 PLACF : 03291390874 : H ’ | b |
sito mternet - wwow. gidraspa,it ]I CT n. 166986/1996 - RTA. CT n. 206359 cmﬁﬁmgmw—"

IS0 8o




4 Sidra..

DETERMINA

Per e motivazioni nella stessa espresse e che qui si intendono integralmente riporiate ¢

trascritte, permanendo tutte le ragioni di legge per la procedura richiesta:

SIDRA SpA

di approvare la proposta di provvedimento Presideazi_ale come sopra riportata
responsabile del proceﬂimento il Dott. Ing. Giuseppe Federico Di Prima

Socteti umpersele
- Via Gustavo Vagliasindi 53 - 95126 Caiania
tel. +39 (0195544111 fax +39 (0} 95534264
. sifo internet : wenysidrepn.it

Capitale sociale : € 30.000.000.00 iv.
PLICF - 03291390874

K1 CT n. 166986/1996 - REA. CT n, 2006359

RIEA S

of ISRS0Y Funcie

& m?-i

CERTIFED MAHAMIELENT SYeTEM




